
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Napojení silnice II/322 na D35 MÚK Dašice“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

V Praze dne 17. 1. 2022   
 
Vážení, 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení, resp. změna zadávací dokumentace 

92. 

1. V objektu SO 122.1 je chybně uvedeno množství u položky č. 
14102.1. Pro položku č. 12273 je uveden výpočet 1146*2,0=2292,0 
správně by mělo být 822,6*2=1645,2. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Výměra v položce č. 014102.1 opravena dle dotazu č. 92. 

93. 

V objektu SO 192 je u pol. č. 12373 uvedeno v popisu, že součástí je i 
uložení na skládku, z toho vyplývá, že pol. č. 17120 by měla obsahovat 
pouze množství z pol. č. 12673 jelikož i odstranění aktivní zóny je již 
obsaženo v pol. č. 12273, ke je dle popisu taktéž součástí i uložení na 
skládku. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Položka č. 12673 je pouze pro zřízení stupňů na stávajícím násypovém tělese 
silnice, aby se na ní mohlo napojit „zazubením“ násypové těleso provizorní 
komunikace. Jedná se o úsek km 0,050 – 0,090 na výkrese D.9.2.2 a D.9.3.2. 
 
Při rušení provizorní komunikace se zemina z provizorní komunikace 
ponechá v místě stupňů (zazubení) na stávajícím násypovém tělese. 
V popisu položky č. 12373 je smazáno slovo „včetně uložení“. 
 



- 2 - 

94. 

V rámci aktualizace výkazu výměr v dodatečnou informací č. 4 ze dne 
10.12.2021 byl přidán v objektu SO 142 propustek DN 1200 v délce 13 
m a díky tomuto i upraveno několik položek. Tento propustek jsme v 
projektové dokumentaci nenašli. Žádáme o objasnění o jaký 
propustek se jedná. 

Je aktualizovaný výkres D.7.2.4. Propustek je umístěn na vodním toku 
mimo hlavní stavbu (vlevo nahoře) pro přístup pozemku 832/15 z JZ 
strany. Pro výstavbu propustku je nutné do jednotlivých položek rozpustit 
převedení a čerpání vody. 

95. 

V objektu SO 142 je uvedena položka č. 12273, která se ve výkazu 
výměr odkazuje na položku 45152 s množstvím 472,5 m3, tato položka 
má však množství 138,175 m3 a pokud by se mělo jednat pouze o 
odkop pro propustky DN 1200 tak dokonce pouze 42,875 m3. Žádáme 
o opravu výkazu výměr. 

Výměra v položce č. 12273 je pro veškeré propustky, nejen DN 1200, 
opraveno na 138,175 m3. 
Touto úpravou je vyvolána i úprava položky č. 014102.1 Poplatky za 
skládku. 

96. 

Zhotovitel žádá o vysvětlení výpočtu u položek č. 87433 a č. 96922 v 
SO 312 část A. Z dokumentace vyplývá, že tyto položky spolu souvisí. 
Je délka potrubí u položky č. 87433 (2760 m) přibližnou délkou, kterou 
musí zhotovitel provést? Vyplývá z toho výpočtu to, že 1840 m 
potrubí bude zachováno? (4600 - 2760 = 1840 m). Děkujeme za 
vysvětlení obou položek. 

Žádné stávající meliorační potrubí se pod násypovým tělesem neponechá. 
Výměra v položce č. 87433 je sjednocena s položkou č. 96922. Pod 
násypovým tělesem obchvatu se bude obnovovat pouze ta meliorační 
potrubí, která nepůjdou napojit do svodného drénu vedeného podél 
obchvatu. 

97. 

Žádáme zadavatele o dodání všech dostupných výkresů a 
dokumentace pro SO 312. Jedná se nám zejména o profily potrubí 
(řezy). 

Další výkresy pro SO 312 nejsou 

98. 

Žádáme zadavatele o objasnění položky číslo 02620, SO 001_1., 
ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU. 
O jaké zkoušky (15 ks) se konkrétně jedná? 

Množství upraveno na 1 KPL (komplet) a zahrnuje veškeré zkoušky v počtu 
a druhu dle uvážení TDI či AD. Navrhuje se fixní cena 400 000 Kč a čerpání 
položky bude po odsouhlasení TDI a investora. 

99. 

Může zadavatel upřesnit, zda v objektu SO 191 položka č. 915641 
VODOR DOPRAV ZNAČ - KNOFLÍKY SKLENĚNÉ OBRUBNÍKOVÉ 
- DOD A POKLÁD jsou knoflíky lepené na obrubu nebo předrvrtané. 
V TZ není popsáno. 

Jedná se o obrubníkové odrazky, které se osadí do předvrtaného otvoru 
v obrubníku dle TP 217 Zvýrazňující optické prvky na pozemních 
komunikacích. Předvrtání do obrubníku prosím započítejte do položky č. 
915641. 



- 3 - 

100. 

V SO 192 chybí v položce 014102 Poplatek za skládku - výkopek z 
položky 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC 
TŘ. I. Upraví zadavatel výměru VV? 

Výměra v položce č. 014102.1 opravena, položka č. 12373 započítána. 

101. 

Ve výkazu výměr se nachází položky č. 87734, 86627, 86633, 86644, 
86646, 87614, 87626, 87627, 87633, 87644, 87646 a 87657 chráničky. 
Uchazeč se domnívá, že k těmto položkám nejsou přiřazeny položky 
zemních prací. Doplní zadavatel výkaz výměr nebo mají uchazeči 
počítat uvedené položky včetně zemních prací. 

Prosím, započítejte zemní práce do uvedených položek. 

102. 

V dodatečné informaci č. 61 zadavatel vysvětlil položku č. 02730 
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH 
SÍTÍ Tato položka řeší případné vynucené přeložky inženýrských sítí, 
které nebyly ve vyjádření o existenci sítí, či v případě, že byly sítě 
nenormově uloženy. Navrhuje se fixní cena 500 000 Kč bez DPH. V 
nově dodaném výkazu výměr je fixní částka 0,00 Kč a množství 500 
000 KPL.. Pokud by byla dle odpovědi doplněna fixní částka 500 
000Kč výsledná cena za položku by byla 250 000 000 000Kč. Upraví 
zadavatel VV dle svého vysvětlení v dotazu č. 61. 

Položka opravena. Množství 1 KPL, jednotková cena 500 000 Kč bez DPH. 
V popise položky zůstává Fixní cena 500 000 Kč. Původní řešení bylo dle 
dřívější praxe jiných zadavatelů. 

103. 

Může zadavatel vysvětlit z jakého důvodu je množství sejmuté ornice 
na celé stavbě pol. č. 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY 
menší, než množství rozprostřené ornice zpět do stavby a rozprostření 
přebytečné ornice položky č.18220 a 18230. 

V SO 811 v položce č. 18230.2 je opravena výměra. V SO 801 položce č. 
12110 je množství sejmuté ornice o 25 000 m3 menší, než množství 
rozprostřené ornice zpět do stavby a rozprostření přebytečné ornice 
položky č.18220 a 18230. Je to z důvodu, že cca 25 000 m3 ornice bylo 
sejmuto v rámci archeologického průzkumu a nachází se na deponii na 
pozemku č. 1161/1 u silnice III/32246 (Kostěnice – Dašice). 

104. 

Ve vysvětlení č. 61 zadavatel navrhuje hodnotu fixní ceny. Ve výkazu 
výměr je tato hodnota vložena do množství položky s měrnou 
jednotkou „kpl“. Uchazeč se domnívá, že by v takovém případě měla 
být změněna měrná jednotka na „Kč“. Nebo stanovit množství 1 kpl a 
uchazeči vyplní jednotkovou cenu na požadovaných 500 000,- Kč bez 
DPH. Dále zadavatel uvádí, že fixní cenu „navrhuje“. Uchazeč se 
domnívá, že by se fixní cena měla jednoznačně „stanovit“. 

Zodpovězeno v rámci vysvětlení č. 102 



- 4 - 

105. 

V objektech SO 801 a 811 se nachází položky sejmutí a rozprostření 
ornice. Z množství ve výkazu výměr vyplývá, že je nedostatek ornice. 
Protože se rozprostírá větší množství, než se sejme. Prosíme 
zadavatele o vysvětlení těchto položek, případně prověření množství 
ve výkazu výměr. 

Zodpovězeno v rámci vysvětlení č. 103 

106. 
Změna a doplnění v Projektové dokumentaci a v Soupisu prací – 
viz výše uvedené žádosti o vysvětlení ZD 

V návaznosti na výše uvedená vysvětlení zadavatel provedl opravnou 
korekci ZD a vydává tímto aktualizované přílohy projektové dokumentace 
a nový aktualizovaný soupis prací, které jsou přílohou tohoto vysvětlení: 
 

 Příloha g.b) II_322 na D35 MÚK Dašice_9. část PD - aktualizovaná na 
základě vysvětlení č. 94. 

 Příloha g.b) II_322 na D35 MUK Dašice_3. část_Soupis prací - 
aktualizovaný na základě vysvětlení č. 92, 95, 96, 98, 100 a 105. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít tato upravená znění příloh. Současně tímto pozbývají platnosti 
předchozí vydané soupisy prací. 

 
 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu 
zadavatele 

Změna zadávací dokumentace 

107. 
Posun termínu pro podání 

nabídek 

 

V návaznosti na vydaná Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění v článku 8 zadávací dokumentace 
„ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK“ konec lhůty pro podání nabídek, který je nově stanoven do 1. 2. 2022 
do 8:00 hodin.  
 

Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 25. 1. 2022 do 8:00 hod. 
 

108. Změna předpokládané hodnoty 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydanými vysvětleními zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku 2.3 zadávací dokumentace „Předpokládaná hodnota“ celkovou předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která nově činí 478 536 606,32 Kč bez DPH. 

 
 
 



- 5 - 

 
 S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. JUDr. Kamila Kröblová  


		2022-01-17T16:03:44+0100
	Kamila Kröblová




